Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 593 Página 1 de 5

Sumário
Secretaria de Gabinete-GAP ............................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - Pregão Eletrônico nº 060/2023 .................... 2
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 009/2023 .......................... 2
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 010/2023 .......................... 2

Departamento de Saúde-DESA .......................................... 3
Laudas para publicação ................................................... 3
Laudas para publicação ................................................... 4
Laudas para publicação ................................................... 5

23/06/2023 Ano I | Edição nº593 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1/5

Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 593 Página 2 de 5

Poder Executivo

Secretaria de Gabinete-GAP
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - Pregão Eletrônico nº 060/2023

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista torna público, para conhecimento, que a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 060/2023, visando a realização de exames neurológicos, realizada em 22/06/2023 às
15:00 horas, foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 22 de junho de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 009/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 009/2023
Ratifico, para cumprimento da exigência contida no artigo 26, da Lei n. 8.666/93, e suas alterações, conforme parecer
emitido pela Assessoria Jurídica constante no processo, à Contratação de cursos de capacitação, (mecânico de
transmissão mecânica e eixo traseiro de veículos peados rodoviários e auxiliar mecânico de manutenção), para o
Departamento de Indústria, Comércio e Serviços, com a inexigência de licitação prevista nos artigos 25, inciso II, da Lei
n. 8.666/93, e suas alterações. Empresa: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI. Valor global do contrato
R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 22 de junho de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 010/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 010/2023
Ratifico, para cumprimento da exigência contida no artigo 26, da Lei n. 8.666/93, e suas alterações, conforme parecer
emitido pela Assessoria Jurídica constante no processo, à Locação temporária de espaço para exposição em evento
(Feira do Empreendedor 2023), para o Departamento de Indústria, Comércio e Serviços, com a inexigência de licitação
prevista nos artigos 25, inciso II, da Lei n. 8.666/93, e suas alterações. Empresa: Serviço de Apoio Às Micro e Pequenas
Empresas do Estado de São Paulo – SEBRAE-SP. Valor global do contrato R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos
reais).
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 22 de junho de 2023.
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

23/06/2023 Ano I | Edição nº593 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/5

Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 593 Página 3 de 5

Departamento de Saúde-DESA

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao protocolo: 270/2023 Data de Protocolo: 06/06/2023
CEVS:  353550717-561-000181-1-2  Data  de  Validade:  12/06/2024  Razão  Social:  ALENCAR
MATUDA – ME CNPJ/CPF: 00.782.188/0001-77 Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO,
443 CENTRO Município:  PARAGUAÇU PAULISTA CEP:  19700-013 UF:  SP Resp.  LEGAL:
ALENCAR MATUDA
A  COORDENADORA  DA  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE  PARAGUAÇU
PAULISTA.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento  de  tais
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento
PARAGUAÇU PAULISTA, Quarta-feira, 21 de Junho de 2023

23/06/2023 Ano I | Edição nº593 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/5

Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 593 Página 4 de 5

Departamento de Saúde-DESA

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao protocolo: 276/2023 Data de Protocolo: 13/06/2023
CEVS:  353550717-863-000339-1-0  Data  de  Validade:  19/06/2024  Razão  Social:  FANTINI
FREITAS  &  GALINA  SERVIÇOS  MÉDICOS  E  HOSPITALARES  LTDA  CNPJ/CPF:
31.313.767/0001-02 Endereço: Rua FRANCISCO JACINTO DA SILVA VEADO, 28 SALA 03
CENTRO  Município:  PARAGUAÇU  PAULISTA  CEP:  19700-051  UF:  SP  Resp.  LEGAL:
JULIANA PEREIRA DE FREITAS Resp.  Técnico:  JULIANA PEREIRA DE FREITAS CBO:
225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:196.706 UF: SP
A  COORDENADORA  DA  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE  PARAGUAÇU
PAULISTA.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento  de  tais
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento
PARAGUAÇU PAULISTA, Quarta-feira, 21 de Junho de 2023

23/06/2023 Ano I | Edição nº593 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/5

Sexta-feira, 23 de Junho de 2023 Ano I  | Edição nº 593 Página 5 de 5

Departamento de Saúde-DESA

Comunicado de DEFERIMENTO referente ao protocolo: 278/2023 Data de Protocolo: 15/06/2023
CEVS:  353550717-477-000095-1-2  Data  de  Validade:  19/06/2024  Razão  Social:  FELIPE
MARTINS DECANINI COMERCIO DE PRODUTOS ÓPTICOS CNPJ/CPF: 24.876.329/0001-89
Endereço: Rua IRMA GOMES, 163 CENTRO Município: PARAGUAÇU PAULISTA CEP: 19700-
053 UF: SP Resp. LEGAL: FELIPE MARTINS DECANINI
A  COORDENADORA  DA  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE  PARAGUAÇU
PAULISTA.
Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não  cumprimento  de  tais
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento
PARAGUAÇU PAULISTA, Quarta-feira, 21 de Junho de 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

23/06/2023 Ano I | Edição nº593 |  Município de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo / Certificado por Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/5

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Secretaria de Gabinete-GAP
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - Pregão Eletrônico nº 060/2023
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 009/2023
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N. 010/2023

	Departamento de Saúde-DESA
	Laudas para publicação
	Laudas para publicação
	Laudas para publicação

		2023-06-22T17:01:17-0300